УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

От___________                                                                                           №_________

Об итогах муниципального смотра- конкурса

знаменных групп «Равнение на знамена»

       В соответствии с приказом МКУ «Управление образования» №192 от

14.02.2023г.  «О проведении смотра – конкурса знаменных групп «Равнение

на знамена» среди юнармейских отрядов общеобразовательных учреждений

ЛМР», №217 от 20.02.2023г. «О переносе сроков проведения смотра –

конкурса знаменных групп «Равнение на знамена» среди юнармейских

отрядов общеобразовательных учреждений ЛМР», 18 апреля 2023 г. на базе

МБУ ДО «Дом детского творчества» состоялся муниципальный смотр-

конкурс знаменных групп «Равнение на знамена» среди юнармейских отрядов

общеобразовательных учреждений Лениногорского муниципального района

(далее – Смотр- конкурс).

В Смотре- конкурсе приняли участие юнармейские отряды из

общеобразовательных учреждений: отряд «Феникс» МБОУ «ООШ №1»,

отряд «Патриот» МБОУ «СОШ №2», отряд «Патриоты» МБОУ «СОШ №5»,

отряд «Спецназ» МБОУ «СОШ №6», отряд «Морская пехота» МБОУ «СОШ

№7», отряд «Орлы» МБОУ «СОШ №10», отряд «Патриоты» МБОУ «Гимназия

№11».

   Конкурс способствовал определению уровня подготовки юнармейцев

образовательных учреждений Лениногорского муниципального района по

выполнению строевых приемов, в проявлении строевой выучки. Все

юнармейцы показали отличную строевую подготовку и знание истории

государственной символики Российской Федерации, Республики Татарстан и

юнармейского движения.

  На основании решения жюри Смотра- Конкурса

п р и к а з ы в а ю:

1. Объявить благодарность и наградить почетной грамотой управления

образования юнармейские отряды, занявшие:

1 место – отряд «Морская пехота» МБОУ «СОШ №7»;

2 место – отряд «Патриоты» МБОУ «СОШ №5»;

3 место – отряд «Спецназ» МБОУ «СОШ №6».

Победителей в номинации:

 «Стремление и волю к победе»

Документ создан в электронной форме. № 592 от 19.04.2023. Исполнитель: Миргалиева Г.Н.
Страница 1 из 4. Страница создана: 18.04.2023 16:43

- отряд «Феникс» МБОУ «ООШ №1»;

- отряд «Патриот» МБОУ «СОШ №2»;

- отряд «Патриоты» МБОУ «Гимназия №11».

Победителей в номинации:

«Знание и выполнение строевых приемов»

- отряд «Орлы» МБОУ «СОШ №10».

2. Объявить благодарность за развитие юнармейского движения в

общеобразовательном учреждении и подготовку участников

муниципального Смотра- конкурса

2.1. руководителям общеобразовательных учреждений:

- О.Г. Тышко, директору МБОУ «СОШ №7»;

- Г.А. Новичковой, директору МБОУ «СОШ №5»;

- И.А. Никифоровой, директору МБОУ «СОШ №6»;

- Н.Н. Васильевой, директору МБОУ «ООШ №1»;

- О.К. Платоновой, директору МБОУ «СОШ №2»;

- Г.Т. Шарифуллиной, директору МБОУ «Гимназия №11»;

- С.С. Хайбрахмановой, директору МБОУ «СОШ №10».

2.2. преподавателям- организаторам курса ОБЖ:

- Р.Г. Габдрахмановой, преподавателю- организатору курса ОБЖ

МБОУ «СОШ №7»;

- Т.И. Сунюковой, преподавателю- организатору курса ОБЖ

МБОУ «СОШ №5»;

- В.Т. Касимовой, преподавателю- организатору курса ОБЖ

МБОУ «СОШ №6»;

- В.А. Юсуповой, учителю ОБЖ МБОУ «ООШ №1»;

- Ю.А. Румянцевой, преподавателю- организатору курса ОБЖ

МБОУ «СОШ №2»;

- Г.Р. Бирдиной, преподавателю- организатору курса ОБЖ МБОУ

«Гимназия №11»;

- Э.А. Димиевой, преподавателю- организатору курса ОБЖ МБОУ

«СОШ №10».

3. Объявить благодарность за организацию и проведение Смотра-

конкурса, создание необходимых условий:

- Т.М. Семеновой, директору МБУ ДО «Дом детского творчества»;

- С.В. Федяниной, методисту МБУ ДО «Дом детского творчества».

4. Руководителям общеобразовательных учреждений, не принявшим

участие в Смотре- конкурсе, активизировать деятельность юнармейских

Документ создан в электронной форме. № 592 от 19.04.2023. Исполнитель: Миргалиева Г.Н.
Страница 2 из 4. Страница создана: 18.04.2023 16:43

отрядов в общеобразовательном учреждении, взять на контроль их

участие в муниципальных конкурсах.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Г.Н.

Миргалиеву, методиста МКУ «Управление образования».

Начальник МКУ «Управление образования» ИК

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                          В.С. Санатуллин

Исп. Миргалиева Г.Н.,

Тел. 5-35-95

Документ создан в электронной форме. № 592 от 19.04.2023. Исполнитель: Миргалиева Г.Н.
Страница 3 из 4. Страница создана: 18.04.2023 16:43

Лист согласования к документу № 592 от 19.04.2023
Инициатор согласования: Миргалиева Г.Н. Ведущий специалист ИМЦ
Согласование инициировано: 18.04.2023 16:44

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Санатуллин В.С.
Подписано

18.04.2023 - 17:19
-

Документ создан в электронной форме. № 592 от 19.04.2023. Исполнитель: Миргалиева Г.Н.
Страница 4 из 4. Страница создана: 19.04.2023 08:19